
PREMESSO 

-Che con determina n. 941 del 23/07/2012 è stata affidata alla Tipografia “Graficart” di De Icco 
Luigi da Ugento il servizio tipografico di stampa dei manifesti per la durata di un anno decorrente 
dal 24 luglio 2012; 

Che con determina n. 612 del 13/05/2013 si affidava la fornitura della stampa di numero 50 
manifesti murali per la comunicazione di notizie Istituzionali ai cittadini relativi ad eventi e 
scadenze di interesse collettivo; 

-Che contestualmente, con lo stesso atto determinativo si assumeva impegno di spesa di € 147,00 
Iva inclusa sull’intervento 1.01.02.03. cap. 60 art. 1 rientrante nel limite dei dodicesimi dei 
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000) 
a favore della Tipografia Graficart da Ugento (P.I. 01443120751) 

 
 CONSIDERATO 
-Che al protocollo dell’Ente, da parte della ditta Graficart di De Icco Luigi da Ugento, è pervenuta 
regolare fattura n.24 del 15/05/2013 dell’importo di € 147,00 Iva inclusa, tendente ad ottenerne la 
liquidazione; 
 
-Che la fornitura richiesta è stata regolare; 
 
 RITENUTO di doversi procedere alla relativa liquidazione; 
 

      VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 art. 183; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa, l’importo € 147,00 Iva compresa alla 
Tipografia Graficart di De Icco Luigi da Ugento, per la fornitura di numero 50 manifesti 
informativi di comunicazioni Istituzionali varie; 

2. Di imputare la spesa di € 147,00 Iva inclusa sull’intervento 1.01.02.03. cap. 60 art. 1 
rientrante nel limite dei dodicesimi dei corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio 
approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000);  

3. Di dare atto che è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari. 

 

 

 



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 

Importo liquidato: euro 147,00 (Euro centoquarantasette,00) 

Soggetto Beneficiario: Tipografia Graficart di De Icco Luigi (P.I. 01443120751) 
 

Imputazione contabile: intervento 1.01.02.03. cap. 60 art. 1 rientrante nel limite dei dodicesimi dei 
corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163,comma 3, DLgs. N. 267/2000), 
assunto con determina n. 612 del 13/05/2013 impegno n. 604; 

Causale: saldo fattura n. 24 del 15/05/2013 per la fornitura di numero 50 manifesti murali per la 
comunicazione di notizie Istituzionali ai cittadini relativi ad eventi e scadenze di interesse 
collettivo; 

 
Modalità di pagamento: Banca Popolare Pugliese. agenzia di Ugento conto corrente bancario 
2137 intestato a De Icco Luigi, Codice IBAN IT65 L052 6280 130C C047 0002 137 

 

Il Responsabile del Servizio attesta: 

1. di aver effettuato la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, 
temporaneamente nella sezione “Attività” sottosezione “Pubblicazioni obbligatorie” e nelle more 
della definizione di un’apposita sottosezione dedicata nella sottosezione “Trasparenza, valutazione 
e merito” , ai sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 
2012, n. 134 (allegata) 

2. il presente provvedimento non rientra nelle fattispecie previste dal comma 1 dall’articolo 18 
del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, n. 134; 

3) Che esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 

4) Che la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, liquida ed esigibile, in conformità 
all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa; 

5) Che è stato fatto obbligo all’affidatario di assumersi gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

6) Che il C.I.G. relativo al presente affidamento è il seguente: X0E08DE474. 

 


